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För 13 år sedan hade Socialmedicinsk tidskrift ett specialnummer om 

sjuksköterskan och den öppna vården. Fram till idag har det skett föränd- 

ringar inom den svenska hälso- och sjukvården och inte minst inom 
primärvården. 

Vi talar om helhet, kontinuitet, trygghet, närhet, primärt ansvar och 

tillgänglighet samt Hälsa för alla år 2000. Att primärvården skall ha 
totalansvaret för all hälso- och sjukvård för befolkningen inom ett avgrän- 
sat geografiskt område och ta hjälp av länssjukvårdens och regionssjuk- 
vårdens resurser när så behövs är välkänt idag. 
Vem är primärvården? I primärvården finns det team av vårdpersonal. 

Ett team är vårdlag (distriktsläkare, distriktssköterska och undersköters- 

ka), ett annat är arbetslag (vårdlaget utökat med sjukgymnast och arbets- 
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terapeut) och ett tredje är områdeslag (arbetslaget utökat med social- 
tjänstpersonal). Därutöver tillkommer andra team med olika personer för 

att kunna tillgodose hälso- och sjukvården i det geografiska området. 
En av nyckelpersonerna i primärvården är distriktssköterskan och det 

är hon/han som tidigare ensam stått för kontinuiteten i omvårdnads- och 

hälsoarbetet. Till hjälp i medicinska frågor har hon/han förstås haft di- 
striktsläkaren. 

Distriktssköterskans uppgifter är mångfasetterade. Hon/han är samord- 

nare, omvårdare, undervisare, handledare och arbetsledare samt med- 
människan i primärvården. 

Eftersom distriktssköterskan finns så behöver vi inte uppfinna henne/ 
honom utan bara se till att primärvården behåller och tillvaratager henne/ 
honom som resurs och arbetskamrat. Därför är detta nummer av Social- 
medicinsk tidskrift ägnat åt distriktssköterskan och nästan samtliga artik- 
lar är skrivna av sjuksköterskor/distriktssköterskor som idag arbetar på 
olika sätt med primärvårdsfrågor. 

Ann-Marie Jönsson 
Birgitta Persson 

  

Gästredaktörer för detta temanummer har varit distriktssköterskan/vårdläraren 
Ann-Marie Jönsson, verksam vid påbyggnadslinjen öppen hälso- och sjukvård, 

Vårdhögskolan Lund och distriktssköterskan Birgitta Persson, verksam i Kyrk- 

hult, Olofströms primärvårdsområde inom Blekinge läns landsting.       
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